藤中発 第１９号

藤高発 第２８号

令和２年５月２６日

保護者各位

藤嶺学園藤沢中学校･高等学校

学校長 佐野 健

学校再開のお知らせ

薄暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴い発令されておりました緊急事態宣言が、昨日 5月 25日
をもって神奈川県を含む１都３県でもようやく解除されました。入学式と始業式後の約 2 ヶ月に
わたる休校措置となり、生徒諸君が藤嶺藤沢における通常の学校生活を送ることができない状態

が続いてしまい、掛け替えのない時間が過ぎていきましたことに対し大変憂慮しているところです。

しかしながら、学校再開につきましては、生徒諸君の状態のケアや感染防止対策など、慎重を要

すことが多岐にわたりますので、学校再開に向けての準備登校日を設けた上で、「分割登校・時差

登校・短縮授業」の期間をまず 2 週間設定します。生徒諸君の健康と安全に配慮しながら、学校
再開を進めて参りますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

なお、保健指導上のことについては、別紙をご覧ください。

（１）各クラスグループ分け（数字は出 席番 号 で す 。）

高校１年 生 高校２年生 高校３年生

Ａ組 ①1～19 ② 20～38 ①1～16 ② 17～32 ① 1～13 ② 14～26

Ｂ組 ①1～19 ② 20～37 ①1～16 ② 17～33 ① 1～16 ② 17～32

Ｃ組 ①1～17 ② 18～33 ①1～16 ② 17～33 ① 1～16 ② 17～31

Ｄ組 ①1～17 ② 18～33 ①1～21 ② 22～42 ① 1～19 ② 20～37

Ｅ組 ①1～17 ② 18～34 ①1～21 ② 22～42 ① 1～19 ② 20～39

中学１年 生 中学２ 年 生 中学３年生

１組 ① 1～17 ② 18～33 ① 1～14 ② 15～27 ① 1～14 ② 15～28

２組 ① 1～17 ② 18～33 ① 1～14 ② 15～27 ① 1～14 ② 15～27

３組 ① 1～17 ② 18～33 ① 1～14 ② 15～27 ① 1～14 ② 15～28

４組 ① 1～14 ② 15～27

（２）学校再開準備登校日（冬服(ブレザーなし可)または夏服）

登校日 登校時間 下校時間 内容

中１①・高１①・高３① 5/28(木) 9:30 10：30 頃 状況確認,回収物,配布物,今後の件

中１②・高１②・高３② 5/28(木) 13:30 14：30 頃 状況確認,回収物,配布物,今後の件

中２①・中３①・高２① 5/29(金) 9:30 10：30 頃 状況確認,回収物,配布物,今後の件

中２②・中３②・高２② 5/29(金) 13:30 14：30 頃 状況確認,回収物,配布物,今後の件

（３）学校再開（６月１週目・２週目は「分割・時差・短縮(40分)授業」）
○時程表

登 校 ９：００～ ９：３０

Ｈ Ｒ ９：３０～ ９：３５

１校時 ９：４０～１０：２０ ※自宅学習の生徒向けとして、16:30に Zoom HRを
２校時 １０：３０～１１：１０ 実施します。

３校時 １１：２０～１２：００

４校時 １２：１０～１２：５０

昼休み １２：５０～１３：３０

５校時 １３：３０～１４：１０

６校時 １４：２０～１５：００

７校時 １５：１０～１５：５０

○登校（時間割通りの授業／２週間で各自１週間分の授業）

6/ 1 6/ 2 6/ 3 6/ 4 6/ 5 6/ 6 6/ 8 6/ 9 6/10 6/11 6/12 6/13
(月) (火) (水) (木) (金) (土) (月) (火) (水) (木) (金) (土)

中１① ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○

中１② 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習

中２① ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○

中２② 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習

中３① ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○

中３② 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習

高１① ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○

高１② 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習

高２① ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○

高２② 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習

高３① ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○

高３② 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ ○ 自宅学習 ○ 自宅学習 ○ 自宅学習

（４）その他

○生徒登校時の校外見守り：遊行ロータリーと藤沢橋に教員各１名を配置します。

○教室内では、縦横１つずつ空けて着席します。

○体育・柔道・剣道は、「接触」を避けるよう配慮します。

○藤嶺カフェは、感染防止対策を施した上で、6/1(月)から営業します。
○部活動は、6/21(日)からの再開を目指しています。
○ 6/1(月)は「夏服更衣」です。ただし、「移行期間」なので、長袖ワイシャツ、指定セーター、
指定ベストは着用可です。（ブレザー、ネクタイは着用しないでください。）

○ 5/30(土)10:00 に Zoom にて学級 PTA を行います。詳細は登校日にプリントを配布します。
○ 6/15(月)からは、「全員登校」を予定しています。なお、6/15(月)１校時に放送にて朝礼を行
います。

○変更後の６月～９月の行事予定は、取りまとめができ次第お知らせします。

変更例：１学期終業式 7/31(金)
8/3(月)～ 8/7(金) 中１～高２前期夏期特別授業（全員）／高３前期夏期講習（希望者）
8/18(火)～ 8/22(土) 中１～高２後期夏期特別授業（全員）／高３後期夏期講習（希望者）